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Úvod

Téma diplomové práce je „Projekt implementace střednědobého strategického

programu organizace“. Pro zpracování zvoleného tématu jsem si vybrala podnik

v rámci projektu UNIPRANET – společnost SOFO Group a.s.

Cílem diplomové práce bude formulace střednědobého strategického plánu a jeho

následná implementace do společnosti. Obsah práce bude členěn do osmi hlavních

kapitol.

První kapitola představí poradenskou společnost SOFO Group a.s., bude popsána její

historie působení na trhu a také bude uvedeno současné portfolio nabízených služeb.

V následující kapitole s názvem Formulace střednědobého strategického plánu budou

definována strategická východiska neboli poslání, vize a střednědobé strategické cíle.

V závěru kapitoly bude popsána strategie pro dosažení stanovených cílů.

Třetí kapitola bude zaměřena na detailní analýzu prostředí. Externí analýza bude

zahrnovat nejen vlivy makroprostředí podniku, ale i faktory mezoprostředí. V interní

analýze bude dominovat finanční analýza, která slouží ke zhodnocení ekonomické

situace firmy. Výstupem analýzy prostředí bude SWOT analýza včetně sestavení matic

EFE a IFE.

Ve čtvrté kapitole bude provedena strategická analýza. Pomocí vybraných matic budou

generovány alternativní strategie. Na základě jejich hodnocení pak bude vybrána

konečná strategie. Součástí kapitoly bude také parametrizace krátkodobých cílů

společnosti, které vycházejí ze střednědobých strategických cílů.

V páté kapitole bude sestaven finanční plán podniku na období 2014 - 2016. Jeho

součástí jsou tři plánované výkazy: výkaz zisku a ztráty, rozvaha a plán peněžních toků

neboli cash-flow.

Šestá kapitola bude věnována rizikům, která jsou nedílnou součástí nejen podnikání, ale

i našich běžných životů. Hlavním záměrem kapitoly je stanovit rizikové faktory

společnosti a určit jejich významnost. Za použití expertního hodnocení a analýzy

citlivosti budou definovány klíčové rizikové faktory, které budou promítnuty do

strategických scénářů vývoje prostředí. Závěr kapitoly se věnuje shrnutí a návrhům

opatření pro zmírnění definovaných rizikových faktorů.
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Následující kapitola bude zaměřena na implementaci strategie. U jednotlivých

krátkodobých finančních i nefinančních cílů budou popsány strategické činnosti, které

mají zajistit jejich naplnění.

Závěrečná kapitola je věnována návrhu parametrů pro controlling. Podkladem zde

budou definované strategické scénáře a stanovené krátkodobé cíle včetně klíčových

ukazatelů výkonnosti, tedy KPI. Za použití metody „semafor“ budou následně sestavena

regulační rozmezí parametrů pro controlling, které také slouží pro zhodnocení

dosažených výsledků společnosti SOFO Group a.s.
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1 Představení podnikatelského subjektu

První kapitola bude obsahovat základní údaje o společnosti Sofo Group a.s., stručnou

historii včetně transformace právní formy podnikání. Následovat budou informace

o současné situaci podniku a popis organizační struktury. V závěru kapitoly budou

popsány služby, které spadají do hlavní podnikatelské činnosti firmy.

1.1 Základní informace

Název firmy: SOFO Group a.s.

Sídlo: Praha 1, Ovocný trh 572/11, PSČ 110 00

Pobočka firmy: Plzeň, Samaritská 16, PSČ 301 00

Právní forma: Akciová společnost

Datum zápisu: 6. května 2005

Předmět podnikání: Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů,

elektronických a telekomunikačních zařízení.

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3

živnostenského zákona.

Základní kapitál: 7 000 000,- Kč (7 000 ks kmenové akcie na jméno

v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 000,- Kč).

Ostatní skutečnosti: Obchodní společnost SOFO Group s.r.o. změnila právní

formu na akciovou společnost pod obchodní firmou SOFO

Group a.s. 32

Logo společnosti:
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1.2 Historie společnosti

Společnost SOFO Group a.s. vznikla v roce 2005. Původní název firmy byl FANTAZIA

s.r.o. Záměrem podniku bylo poskytování komplexních činností v oblasti informačních

a telekomunikačních technologií. Společnost působila ve třech hlavních

lokalitách: Praze, Plzeňském a Ústeckém kraji. Podstatou podnikání byly dodávky HW

přes e-shop, který byl napojený na největšího distributora ICT v České republice (ČR).

Podnikání společnosti bylo dále zaměřeno na oblast služeb. Prvními klienty se staly

výrobní podniky z Plzeňského kraje, např.: BERGER Bohemia a.s., Fuji Koyo Czech

s.r.o., DIOSS NÝŘANY a.s. atd. V roce 2007 došlo k zásadním změnám

v podnikatelském záměru společnosti. Větší důraz začal být kladen na poskytování

služeb z oblasti poradenství. Tato změna byla zapříčiněna přesycením na trhu v oblasti

dodavatelů HW. Druhým hybatelem byl nový přístup ke klientům a jejich potřebám.

V roce 2007 došlo k transformaci právní formy podnikání společnosti a změně názvu na

SOFO Group a.s (dále jen Sofo Group). Jméno firmy vychází z anglického názvu

„SOlutions For Organizations“ a je překládáno jako: „Služby obchodům, firmám

a organizacím“. S postupem času se společnost začala zaměřovat na projektový přístup

v jednotlivých obchodech, kladení důrazu na individuální přístup k jednotlivým

klientům a do svého produktového portfolia zařadila zavádění mezinárodních standardů

v oblastech norem ISO. Od roku 2009 realizuje firma nový přístup k financování

poskytovaných služeb, přesněji jde o financování z dosažených úspor. 31

1.3 Současná situace společnosti

Společnost Sofo Group působí na trhu již 8 let. Realizuje své projekty a poskytuje

služby nejen v ČR, ale i v zahraničí. Firma disponuje vlastním zázemím (technická,

provozní, personální oblast) a poskytuje služby s vysokou přidanou hodnotou.

Obchodní partneři společnosti podnikají v různých oborech, jde nejen o výrobní

podniky, poradenské a ICT společnosti, ale i státní správu a místní samosprávu. Sofo

Group využívá interní systém vzdělávání zaměstnanců, dbá na zdokonalování vlastních

metodik a upřednostňuje již zmiňovaný projektový přístup. Společnost je také držitelem

certifikací ISO. 36
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Tab. č. 1: Certifikace ISO

Certifikát Oblast působení
Platnost

certifikátu

ČSN EN ISO

9001:2009
Systém managementu kvality 21.12. 2016

ČSN EN ISO

14001:2005
Systém enviromentálního managementu 21.12. 2016

ČSN EN ISO

10006:2004
Systém managementu kvality projektů 17.02. 2015

ČSN EN ISO

27001:2006

Systém managementu bezpečnosti informací ve

společnosti
31.12. 2014

Zdroj: vlastní zpracování, 2014

1.4 Organizační struktura

Organizační struktura představuje určitou formu uspořádání procesu dělby práce, aby

bylo zajištěno řízení a realizace činností, hospodárné zabezpečení manažerských funkcí

a v neposlední řadě také přiřazení pravomocí a odpovědnost za jejich plnění.

Nejběžnější znázornění organizačních struktur podniků jsou grafická zobrazení

prostřednictvím organizačních schémat. 23

Organizační struktura společnosti odpovídá funkcionálnímu uspořádání. Tento typ

struktury tvoří samostatné útvary, kde jsou soustřeďovány stejné funkční činnosti. 23

Sofo Group je akciovou společností. Funkci nejvyššího orgánu vykonává valná

hromada. Statutárním orgánem je představenstvo, které rozhoduje o všech záležitostech

firmy, řídí činnost společnosti a jedná jejím jménem. V čele představenstva působí

předseda Václav Kotora. Představenstvo dále zajišťuje řádné vedení účetnictví firmy

a zabezpečuje obchodní vedení. Statutární orgán předkládá účetní závěrku a návrh na

rozdělení zisku (či úhradu ztráty), které schvaluje valná hromada. Na výkony

představenstva a podnikatelskou činnost dohlíží dozorčí rada v čele s Michaelou

Šafářovou. Všichni členové dozorčí rady mají právo nahlížet do všech dokumentů, které

souvisí s činností společnosti. Důležitým úkolem dozorčí rady je kontrolování, zdali je

podnikatelská činnost v souladu se zákonem, stanovami a pokyny valné hromady.

V organizační struktuře společnosti se dále nachází výkonný ředitel Petr

Sunek. Jednotlivá oddělení firmy Sofo Group jsou: technické; oddělení ekonomiky

a back office; vývoj; obchod a realizace. Součástí organizační struktury je také SOFO


[…]


hospodářské

ho výsledku

společnosti

Meziroční růst

EBIT
tis. Kč 3 361 3 764 CEO

Konec

roku

2015

Růst ROA Ukazatel ROA % 3,3 3,8 CEO

Konec

roku

2015

Minimální

výše ROE
Ukazatel ROE % 16 16 CEO

Konec

roku

2015

Růst ROS Ukazatel ROS % 2,9 3,4 CEO

Konec

roku

2015

Krátkodobé nefinanční cíle pro rok 2015

Cíl KPI
Měrná

jednotka

Současná

hodnota

Konečná

hodnota
Zodpovědnost Termín

Zvýšení

spokojenosti

zákazníků

Vyřešené

požadavky

helpdesku
% 72 74

Vedoucí IT

oddělení

Konec

roku

2015

Plnění

adaptačního

plánu

pracovníků

Splnění

stanoveného

plánu
% 87 90

Vedoucí

pracovníka
2x ročně

Úspěšné

dokončení

projektů

Počet

dokončených

projektů
% 77 80

Vedoucí

oddělení

realizace

Každý

měsíc

Dodržení

termínu

projektů

Počet

opožděných

projektů
% 10 10

Vedoucí

oddělení

realizace

Konec

roku

2015

c) Finanční cíle pro rok 2016

d) Nefinanční cíle pro rok 2016

Zdroj: vlastní zpracování, 2014

Krátkodobé cíle pro rok 2016

Cíl KPI
Měrná

jednotka

Současná

hodnota

Konečná

hodnota
Zodpovědnost Termín

Podpora

vzdělávání

pracovníků

Objem ročních

nákladů na

vzdělávání

tis. Kč 5 000 5 000 CEO
Konec

roku 2016

Růst

hospodářského

výsledku

společnosti

Meziroční růst

EBIT
tis. Kč 3 764 4 216 CEO

Konec

roku 2016

Růst ROA Ukazatel ROA % 3,8 5,3 CEO
Konec

roku 2016

Minimální výše

ROE
Ukazatel ROE % 16 16 CEO

Konec

roku 2015

Růst ROS Ukazatel ROS % 3,4 4,7 CEO
Konec

roku 2016

Krátkodobé cíle pro rok 2016

Cíl KPI
Měrná

jednotka

Současná

hodnota

Konečná

hodnota
Zodpovědnost Termín

Zvýšení

spokojenosti

zákazníků

Vyřešené

požadavky

helpdesku
% 74 75

Vedoucí IT

oddělení

Konec

roku 2016

Plnění

adaptačního

plánu

pracovníků

Splnění

stanoveného

plánu
% 87 90

Vedoucí

pracovníka
2x ročně

Úspěšné

dokončení

projektů

Počet

dokončených

projektů
% 80 80

Vedoucí

oddělení

realizace

Každý

měsíc

Dodržení

termínu

projektů

Počet

opožděných

projektů
% 10 10

Vedoucí

oddělení

realizace

Konec

roku 2016

Abstrakt

HELDOVÁ, Barbora. Projekt implementace střednědobého strategického záměru

organizace. Diplomová práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 113 s., 2014.

Klíčová slova: strategický plán, analýza prostředí, strategická analýza, KPI, analýza

rizik, finanční plán, implementace, controlling.

Diplomová práce je zaměřena na formulaci střednědobého strategického plánu pro

vybraný podnikatelský subjekt – SOFO Group a.s. a jeho implementaci do společnosti.

V úvodu je popsána společnost SOFO Group a.s. a jsou uvedeny podstatné informace

pro definování strategických východisek tj. poslání, vize a střednědobé strategické cíle

podniku. Následně je popsána uplatňovaná strategie pro naplnění cílů. Důležitou

součástí je analýza prostředí, kde jsou zjištěny silné a slabé stránky společnosti, hrozby

a příležitosti, které podnikatelský subjekt ovlivňují. K určení optimální strategie je

provedena strategická analýza. Pro implementaci strategie je následně důležité stanovit

krátkodobé cíle v jednotlivých letech střednědobého období a vymezit parametry

výkonnosti. Nedílnou součástí je vytvoření finančního plánu, který tvoří účetní výkazy:

rozvaha, výkaz zisku a ztráty a plánované cash-flow. Navazující kapitolou je analýza

rizik, kde jsou zjištěny klíčové faktory rizika a definovány strategické scénáře vývoje

prostředí. Předposlední kapitola se týká samotné implementace strategie. V závěru

práce jsou pak navrženy regulační rozmezí parametrů pro controlling.

Abstract

HELDOVÁ, Barbora. Project for the Implementation of Medium-Term Strategic

Program of the Organization. Diploma thesis. Pilsen: Faculty of Economics, University

of West Bohemia, 113 p., 2014.

Key words: strategic plan, analysis of environment, strategic analysis, KPI, risk

analysis, financial plan, implementation, controlling

The submitted diploma thesis is focused on the creating of a medium-term strategic plan

for the selected business entity – SOFO Group a.s. and its implementation to the

company. In the Introduction part of this thesis, there is a description of the SOFO

Group a.s. with a list of relevant pieces of information to help us define the strategy of

the company, i.e. its mission, vision and medium-term strategic objectives. The

application of strategies for achieving the objectives is also included. The important part

of thesis is the analysis of environment and identification of strengths and weaknesses

of the company and also the threats and opportunities, which have impact on the

business entity. A strategic analysis is used to determine the optimal strategy. For the

implementation of the strategy, it is important to set short-term objectives for every year

within the medium term and to define the performance parameters. An important part of

the thesis is the creation of the financial plan that consists of financial statements:

balance sheet, profit and loss and cash-flow planning. The following chapter is a risk

analysis, which includes the identification of the key risk factors and the definition of

the strategic scenario of developing environment. The penultimate chapter is related to

the implementation of the strategy. In the conclusion, there is a suggested regulatory

range of parameters used for controlling.