HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2013//2014

Jméno studenta: Barbora Hejdová
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Projekt implementace střednědobého strategického programu organizace

Hodnotitel – oponent: Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D.
Podnik – firma: ZČU v Plzni

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Autorka se zabývá tématem implementace střednědobého strategického programu v podniku SOFO Group, a.s. Tento podnik se zabývá poskytováním poradenských služeb v oblasti procesního řízení, bezpečnosti informací, jakosti a řízení. Za cíl práce si autorka stanovila formulovat střednědobý strategický plán a zpracovat jeho následnou implementaci do společnosti. Převážná část práce je věnována především skutečnostem související s přípravou této implementace - analýza prostředí, alternativní strategie, analýza rizik, sestavení finančního plánu apod. Menší část práce je věnována samotné implementaci. Tento fakt hodnotím negativně, neboť druhá část práce se měla více zaměřit na samotnou implementaci. Na straně 22 začíná autorka s popisem externího prostředí. Uvádí dle jejích slov pouze ty nejvýznamnější, které mají vliv na podnik. Bylo by zajímavé uvést i další vlivy (např. geografické, sociální atd.) a stručně uvést, proč tyto faktory nehrají tak velkou roli pro podnik. V práci je zpracován Porterův model 5 sil. V tomto případě bych uvítala hlubší pohled do této problematiky, a to především z hlediska přiblížení postavení, vyjednávací síly těchto skupin mezoprostředí. Kladně hodnotím zpracované alternativní scénáře a výběr konečné optimální strategie.

Při zpracování finančního plánu by oponentka ocenila uvedení dosavadních účetní výkazů společnosti v příloze práce. Na finanční plán následuje analýza rizik.

Bohužel, jak již bylo zmíněno, části implementace strategie není věnován v práci příliš velký prostor. Dále, v práci postrádám například zohlednění vlivu na organizační strukturu, lidské zdroje. Celkově hodnotím práci stupněm velmi dobře.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

Pokuste se stručně shrnout, jaký vliv by Vámi navrhovaná implementace měla na organizační strukturu podniku. Okomentujte dosavadní organizační strukturu podniku. Uvádíte, že se jedná o funkcionální rozložení, doplňte dále, zda jde o liniovou, víceliniovou, štábní strukturu atd.

Zhodnoťte strategické střednědobé cíle společnosti na období 2014 - 2016 ze strany 20 s ohledem na strategii společnosti pro dosažení těchto cílů.

V Plzni, dne 15.5.2014

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹⁾Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

²⁾ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³⁾Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP/ BP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 15. 5. 2014** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).